
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Centro Agronómico Kayra – San Jerónimo s/n – Cusco 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
RESOLUCION Nº  D - 217-2021-D-FCA 

 
Cusco, 29 de marzo del 2021. 

 
VISTOS: 

El OFICIO Nº 0015-2021-E.P.Z.FCA, presentada por el Mgt Walter Vergara Abarca, Director de la 
Escuela Profesional de Zootecnia, solicitando emitir resoluciones con fines de acreditación de la 
EP Zootecnia. 

 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante documento de vistos el Director de la Escuela Profesional de Zootecnia, solicita 

Resolución de Aprobación e inclusión en el plan de estudios vigente la redacción de los objetivos 

educacionales. 

 
Que, el Plan de Estudios de la Escuela Profesional de Zootecnia, fue aprobado el 25 de Abril del 

2018 con Resolución N°CU-0163-2018-UNSAAC. 

 

Que, una de las exigencias del ICACIT, con fines de Acreditación es la Aprobación e inclusión en 

el Plan de Estudios vigente, la redacción de los objetivos educacionales, los mismos que no se 

encuentran en el actual Plan de Estudios de la EPZ. 

 
Que, el Articulo 37.- dentro de las Atribuciones del Decano dispone:”Promover y coordinar 
actividades académicas, garantizando su calidad en concordancia con la política general 
académica de formación de la UNSAAC.” 
 

Estando,   en uso de sus atribuciones, conferidas por Ley 30220 y  Estatuto de la Universidad 
Nacional de San Antonio Abad del Cusco, con cargo a dar cuenta al Consejo de  Facultad, el 
Decano, 

  
RESUELVE: 
PRIMERO:  APROBAR e INCLUIR en el PLAN DE ESTUDIOS 2017, de la ESCUELA 

PROFESIONAL DE ZOOTECNIA - FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS – UNSAAC, la  
REDACCIÓN DE LOS OBJETIVOS EDUCACIONALES, con fines de Acreditación. 
 

SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente Resolución a la Escuela Profesional de Zootecnia y al 
Departamento Académico de Ganadería, para su conocimiento y fines. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
 

 
 

 
 
 
OLDGR/Svp 

Interesados(03) 

DAG 

EPZ 

Archiv. 

 


